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02 04 00
278

261

02 22 22
370

02 24 24
438

439

02 25 25

488

496

500

DECRETO N° 7, DE 02 DE MARCO DE 2023 - LEI N.979

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BREJAO

08.244.0802.2257.0000 FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTECAO ESPECIAL

3.1.90.04.00

05
510 001

08.243.0805.2207.0000
3.1.90.13.02

01
510 000

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
F.N.D.S

PROMOCAO DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS

TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

04.122.0403.2015.0000

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL

01 TESOURO

110 000 GERAL

SECRETARIA DE EDUCACAQO

12.361.1201.2050.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 003 SALARIO EDUCACAO

12.361.1201.2050.0000
3.3.90.39.00

05

200 003

FUNDEB

12.361.1201.2261.0000
3.1.91.13.03

05

251 000

12.361.1201.2263.0000
3.1.90.11.00

05

251 002

12.361.1201.2264.0000
3.1.80.11.00

05

251 003

DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SALARIO EDUCACAO

DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
CONTRIBUIGAO PATRONAL PARA O REGIME PROPRIO - RPPS
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
70% FUND. SERIES INICIAIS URBANO

DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
70% FUND. SERIES FINIAIS URBANO

DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
70% FUND. SERIES FINAIS RURAL

2.600,00
FR: 0 05

1.150,00
FR: 0 01

5.000,00
FR: 0 01

6.000,00
FR: 0 05

15.000,00
FR: 0 05

58.000,00
FR: 0 05

26.000,00
FR: 0 05

83.000,00
FR: 0 05

00

00

81

81

69

12

12
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02 25 25

502

02 29 2
802

9

02 30 30

812

813

DECRETO N° 7, DE 02 DE MARCO DE 2023 - LEI N.979

FUNDEB
12.361.1201.2264.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.1.91.13.03 CONTRIBUIGAO PATRONAL PARA O REGIME PROPRIO - RPPS
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
251 003 70% FUND. SERIES FINAIS RURAL

SECRETARIA DE TRANSPORTE

26.782.1507.2075.0000 PROMOCAO A MOBILIDADE

3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

01 TESOURO

110 000 GERAL

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER
13.392.1301.2084.0000 DESENVOLVIMENTO E PROMOCAO CULTURAL

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

13.392.1301.2089.0000 DESENVOLVIMENTO E PROMOCAO CULTURAL

3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
01 TESOURO
110 000 GERAL

19.000,00
FR: 0 05 12

20.000,00
FR: 0 01 00

38.500,00
FR: 0 01 00

13.000,00
FR: 0 01 00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serad coberto com recursos

provenientes de:

Anulagéo:
01 11 11 CAMARA MUNICIPAL DE BREJAO
13 01.031.0101.2001.0000  LEGISLATIVO MUNICIPAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 03 10 FMS-FUNDOAFUNDO SUS
127 10.301.1001.1097.0000  PROMOCAO A SAUDE DE QUALIDADE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
310 001 S.us
138 10.301.1001.2095.0000  PROMOCAO A SAUDE DE QUALIDADE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
310 001 s.us

-100.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-84.000,00
F.R. Grupo: 0 05 81

-50.000,00
F.R. Grupo: 0 05 81
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02 03 10
140

187

210

215

217

229

02 04 00
327

02 20 20
345

347

DECRETO N° 7, DE 02 DE MARCO DE 2023 - LEI N.979

FMS - FUNDO A FUNDO SUS

10.301.1001.2095.0000
3.3.90.39.00

05

310 001

10.302.1001.2099.0000
3.3.90.30.00

05

310 001

10.303.1001.1072.0000
4.4.90.51.00

05

310 001

10.304.1001.1073.0000
4.4.90.52.00

05

310 001

10.304.1001.2104.0000
3.1.90.11.00

05

310 001

10.305.1001.2154.0000
3.3.90.39.00

06

310 000

PROMOCAO A SAUDE DE QUALIDADE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
S.us

PROMOCAO A SAUDE DE QUALIDADE

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Sus

PROMOCAO A SAUDE DE QUALIDADE

OBRAS E INSTALAGOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
sS.Us

PROMOCAO A SAUDE DE QUALIDADE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
S.us

PROMOCAO A SAUDE DE QUALIDADE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SuUs

PROMOCAO A SAUDE DE QUALIDADE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
OUTRAS FONTES DE RECURSOS

SAUDE-GERAL

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BREJAO

08.244.0804.2251.0000
3.3.90.32.00

04

510 000

GABINETE DO PREFEITO

04.122.0403.2011.0000
3.1.90.04.00

01

110 000

04.122.0403.2011.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

SERVICOS ASSISTENCIAIS

Material, Bem ou Servico para Distribuicdo Gratuita
RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIRETA
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
DIARIAS - CIVIL

TESOURO

GERAL

-77.000,00
F.R. Grupo: 0

-120.000,00
F.R. Grupo: 0

-10.000,00
F.R. Grupo: 0

-10.000,00
F.R. Grupo: 0

-24.000,00
F.R. Grupo: 0

-6.000,00
F.R. Grupo: 0

-2.600,00
F.R. Grupo: 0

-34.150,00
F.R. Grupo: 0

-5.000,00
F.R. Grupo: 0

05

05

05

05

05

06

04

01

01

81

81

81

81

81

00

00

00

00
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02 20 20
350

353

02 24 24
416

02 25 25
581

664

671

679

701

DECRETO N° 7, DE 02 DE MARCO DE 2023 - LEI N.979

GABINETE DO PREFEITO

04.122.0403.2011.0000  GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA

01 TESOURO

110 000 GERAL

99.999.9999.9999.0000  RESERVA DE CONTINGENCIA

9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA

01 TESOURO

110 000 GERAL

SECRETARIA DE EDUCACAO

12.361.1201.1048.0000  DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 000 EDUCACAO

FUNDEB

12.365.1201.2273.0000  DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
251 012 70% INF PRE-ESCOLA TEMPO PARCIAL

12.367.1201.2143.0000
3.1.90.04.00

05

251 030

12.367.1201.2144.0000
3.1.80.11.00

05

252 030

12.367.1201.2144.0000
3.3.90.36.00

05

252 030

12.367.1201.2282.0000
3.1.90.04.00

05

251 032

DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
70% ESPECIAL

DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
30% ESPECIAL

DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
30% ESPECIAL

DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA DE QUALIDADE
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
70% ESPECIAL QUILOMBOLA

02 27 27 SECRETARIADE VIACAO, OBRAS E SERVICOS URBANOS

-4.500,00
F.R. Grupo: 0

-115.000,00
F.R. Grupo: 0

-44.000,00
F.R. Grupo: 0

-33.000,00
F.R. Grupo: 0

-3.000,00
F.R. Grupo: 0

-5.000,00
F.R. Grupo: 0

-1.000,00
F.R. Grupo: 0

-6.000,00
F.R. Grupo: 0

01

01

05

05

05

05

05

05

00

00

12

12

12

12

12



DECRETO N° 7, DE 02 DE MARCO DE 2023 - LEI N.979

02 27 27 SECRETARIADE VIACAO, OBRAS E SERVICOS URBANOS

750 15.122.1503.2071.0000  DESENVOLVIMENTO URBANO INFRAESTRUTURA URBANISTICA -12.000,00
3.1.80.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 30 30 SECRETARIADE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER

833  27.812.2702.1061.0000  DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE E ATIVIDADES MOTORAS -22.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R.Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
Anulagéo (-) -768.250,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicagdo.
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DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importédncia de R$768.250,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

DECRETO N° 7 , DE 02 DE MARCO DE 2023 - LEI N.979

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

Suplementagéo ( +)
CAMARA MUNICIPAL DE BREJAO

01 11 11
2

02 03 00
80

46

47

52

58

02 04 00

01.031.0101.2001.0000
3.1.90.13.02

01

110 000

LEGISLATIVO MUNICIPAL
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS
TESOURO

GERAL

SAUDE DE BREJAO - 15% REC PROPRIO

10.302.1001.2131.0000
3.3.90.39.00

01

310 000

10.122.1002.2090.0000
3.1.90.11.00

01

310 000

10.122.1002.2090.0000
3.1.90.13.02

01

310 000

10.122.1002.2090.0000
3.1.91.13.03

01

310 000

10.122.1002.2090.0000
3.3.90.39.00

01

310 000

PROMOCAO A SAUDE DE QUALIDADE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

SAUDE-GERAL

SUPORTE AO SERVICO DE SAUDE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE-GERAL

SUPORTE AO SERVICO DE SAUDE
CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS - INSS

TESOURO
SAUDE-GERAL

SUPORTE AO SERVICO DE SAUDE

CONTRIBUIGAO PATRONAL PARA O REGIME PROPRIO - RPPS

TESOURO
SAUDE-GERAL

SUPORTE AO SERVICO DE SAUDE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

SAUDE-GERAL

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BREJAO

768.250,00

100.000,00
FR: 0 o1

98.000,00
FR: 0 01

155.000,00
FR: 0 01

1.000,00
FR: 0 01

65.000,00
FR: 0 01

62.000,00
FR: 0 0t

54

00

00

69

69

00



